

MUNICÍPIO DE PAÇOS DE FERREIRA

CÂMARA MUNICIPAL

EDITAL

HUMBERTO FERNANDO LEAO PACHECO DE BRITO, PRESIDENTE DA
CÂMARA MUNICIPAL DE PAÇOS DE FERREIRA, FAZ SABER, em
cumprimento do disposto no art.º 56.º da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, que a
Câmara Municipal em sua reunião ordinária realizada em 6 de fevereiro de 2017, cuja
ata foi aprovada na mesma reunião, tomou as seguintes deliberações:
Contratos com Aquisição de Serviços;
Sobre o assunto acima referido foi presente à consideração da Câmara Municipal, a
informação registada sob o nº 376 de 01/02/2017, proveniente do Oficial Público
A Câmara deliberou, por unanimidade, concordar com a proposta apresentada, nos
seus precisos termos
Cedência de terreno para integrar no domínio público - requerente Maria de
Fátima de Carvalho Martins (PO 100/2016);
Sobre o assunto acima referido foi presente à consideração da Câmara Municipal,
uma informação proveniente da DOP
A Câmara deliberou, por unanimidade, aceitar a doação prevista no processo de obras
nº 100/2016 em nome de Maria de Fátima de Carvalho Martins, para ser integrado no
domínio público indisponível, nos termos preconizados na informação supra
Atualização das taxas e outras receitas municipais - ano 2017;
Sobre o assunto acima referido foi presente à consideração da Câmara Municipal,
uma informação, registada sob o nº 106, em 13/01/2017, proveniente da STL
A Câmara deliberou tomar conhecimento
Débito de publicidade e ocupação da via pública - Ano 2017
Sobre o assunto acima referido foi presente à consideração da Câmara Municipal,
uma informação, registada sob o nº 373, em 01/02/2017, proveniente da STI



MUNICÍPIO DE PAÇOS DE FERREIRA

CÂMARA MUNICIPAL

A Câmara deliberou, por maioria, com a abstenção, dos Senhores Vereadores do
Partido Social Democrata, concordar com a proposta apresentada, nos seus precisos
termos
Terminada a ordem de trabalhos, foi lavrada a presente Acta sob a responsabilidade
do Director do DAJF